9. Quid Balsamum oleo admixtum hic admoneat.

Balsamum vero, cuius (d) odoratus jucundissimus est, quid aliud significat, quam fidèles, cum Sacramento Confirmationis perficiuntur, eam virtutum omnium suavitatem effundere, ut illud Apostoli queant dicere, (e) Christi bonus odor sumus Deo ? Habet præterea Balsamum eam vim, ut, quicquid eo circumlitum fuerit, putrescere non sinat: quod quidem ad hujus Sacramenti virtutem significantiam valde accommodatum videtur; cum plane constet, fidelium animos cœlesti gratia, quæ in Confirmatione tribuitur, præparatos, facile a scelerum contagione defendi posse.

*Conc. Laod. c.  
48. & Carthag.  
II. c. 3. & III.  
c. 36.*

*S. Dionys. de  
Ecccl. Hier. cap.  
2. & 4. Sanct.  
Fab. Pap. in 2.  
epist. ad Ep. Ori-  
ent. & citatur de  
conf. dist. 3. c. lita-  
vestris.*

*Significatio  
Chrismatis.  
Olei significatio  
ex Ambr. super  
Psal. 118. ferm.  
14. & lib. I. de  
Spiritu Sancto  
cap. 3.*

a) *Psal. 132. 2.*

b) *Psal. 44. 8.*

c) *Joan. 1. 16.*

*Significatio bal-  
samii.  
d) *Ecccl. 24. 20.**

e) *2. Cor. 2. 15.*

## 240 CATECHISMI ROMANI PARS II.

10. *Cur necesse sit Chrisma ab Episcopo consecrari.*

*Quando Christus  
confessionem  
Chrismatis do-  
cuerit.*

*S. Fabianus Pa-  
pa in ep. cit.  
D. Thom. in 3. p.  
q. 72. art. 4.*

*a) Iean. 3. 5.*

*Chrys. hom. 4. in  
Matth. Refertur  
de conf. dist. 4.  
cap. Numquam.  
Christus non at-  
tactu corporis  
sui. sed verbis  
sanctis materiam  
Confirmationis  
sacrae voluit.*

Consecratur autem Chrisma solemnis cæ-  
remoniis ab Episcopo. Ita enim Salvatorem  
nostrum docuisse in extrema Cœna, cum Chri-  
smatis conficiendi rationem Apostolis com-  
mendaret, Fabianus Pontifex sanctitate, &  
Martyrii gloria clarissimus tradidit. Quam-  
quam cur ita fieri debuerit, ratione etiam o-  
stendi potest. Etenim in plerisque aliis Sacra-  
mentis Christus ita eorum materiam instituit,  
ut sanctitatem quoque illi tribuerit. Non so-  
lum enim aquam elementum Baptismi esse vo-  
luit, cum inquit, (a) *Nisi quis renatus fuerit  
ex aqua, & Spiritu Sancto, non potest introire in  
regnum Dei, sed cum ipse baptizatus est, effe-  
cit, ut ea deinceps vi sanctificandi prædicta es-  
set.* Quare dictum est a sancto Chrysostomo,  
*Aqua Baptismi purgare peccata credentium non pos-  
set, nisi tactu Dominici corporis sanctificata fuisset.*  
Quoniam igitur Dominus hanc Confirmationis  
materiam usu ipso, & tractatione non sacra-  
vit, necessarium est, ut sanctis, & religiosis  
precationibus consecretur, neque ad alium ea  
confectio nisi ad Episcopum pertinere potest,  
qui ejusdem Sacramenti ordinarius minister in-  
stitutus est.